
Зарегистрировано в Минюсте России 11 января 2024 г. N 76832 

 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 15 декабря 2023 г. N 422 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРЕДЕЛЫ МОРСКОГО ГРУЗО-
ПАССАЖИРСКОГО ПОСТОЯННОГО МНОГОСТОРОННЕГО ПУНКТА 
ПРОПУСКА ЧЕРЕЗ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ГРАНИЦУ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ В МОРСКОМ ПОРТУ УСТЬ-ЛУГА (ЛЕНИНГРАДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ), УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА 
ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 4 МАЯ 2018 Г. N 178 

 
В соответствии с пунктом 8 Правил определения пределов пункта пропуска через 

государственную границу Российской Федерации, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2008 г. N 253, и на основании акта 
комиссии по определению пределов пункта пропуска от 9 ноября 2023 г. приказываю: 

Подраздел 2 "Многопрофильный перегрузочный комплекс "Юг-2" (территория 
ограничена прямыми линиями, соединяющими по порядку точки с координатами)" 
раздела I "Территория пункта пропуска" пределов морского грузо-пассажирского 
постоянного многостороннего пункта пропуска через государственную границу 
Российской Федерации в морском порту Усть-Луга (Ленинградская область), 
утвержденных приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 4 мая 2018 
г. N 178 (зарегистрирован Минюстом России 31 мая 2018 г., регистрационный N 51240), 
с изменениями, внесенными приказами Министерства транспорта Российской 
Федерации от 30 марта 2022 г. N 105 (зарегистрирован Минюстом России 12 мая 2022 г., 
регистрационный N 68457), от 11 мая 2023 г. N 161 (зарегистрирован Минюстом России 
20 июня 2023 г., регистрационный N 73914), признать утратившим силу. 

 
Министр 

В.Г.САВЕЛЬЕВ 
 
 
 


